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اخبار کارگری

فصل پنجم برنامه هفتم توســعه 
به اصلاح صندوق‌های بازنشســتگی 
اختصاص دارد. در نخســتین ماده از 
این فصل )ماده ۲۸( هــدف از اصلاح 
صندوق‌های بازنشستگی در راستای 
اجرای بند پنجم سیاســت‌های کلی 
برنامــه، »کاهش نســبت کمک‌های 
دولت به صندوق‌های بازنشســتگی 
در بودجــه‌ عمومی هر ســال« عنوان 
شــده و اصلاح ســاختار صندوق‌ها از 
طریق راهکارهایی مانند ادغام، انتقال 
یا انحــال، اولین تکلیف در راســتای 
اصلاحات مدیریتی صندوق‌ها خوانده 
شده که براساس ماده ۲۹ این سند، در 
سال اول برنامه، برعهده‌ وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گذاشته شده و این 
وزارتخانه مکلف شده تا پایان ۱۴۰۲، 
مدیریت صندوق‌های بازنشستگی را 

تعیین تکلیف کند.

صندوق‌های بازنشستگی در 
ایران ورشکسته هستند

امــا آیا ادغــام صندوق‌هــا به نفع 
ســازمان‌های بیمه‌گر و در کل به نفع 
بیمه‌شدگانی‌ست که هر ماه حق بیمه 
مرتب می‌پردازند و صنــدوق با اتکا به 
این منابع درآمــدی فعالیت می‌کند؟ 
»علیرضا حیدری« کارشــناس رفاه و 
تامین اجتماعی در ایــن رابطه به ایلنا 
می‌گوید: صندوق‌های بازنشســتگی 

در کشور عموماً کارفرمامحور هستند. 
مثلًا در صندوق کشوری، مابه‌التفاوت 
منابع و مصارف در قالب ماده ۱۰۰ قانون 
مدیریت خدمات کشوری توسط نهاد 
دولت تامین می‌شــود و مفهومش این 
است که این صندوق هم کارفرمامحور 
است. در واقع منابع این صندوق ناشی 
از حق بیمه ســهم کارمند، حق بیمه 
ســهم کارفرما یا همان دولت و بخش 
سرمایه‌گذاری‌ست اما این منابع، کفاف 
هزینه‌های صندوق را نمی‌دهد و عملًا 
چیزی حدود ۸۰درصــد هزینه‌های 

صندوق توسط دولت تامین می‌شود.
او اضافه می‌کند: صندوق کشوری 
به نوعی یک صندوق ورشکسته است 
چــون توانایی اقتصادی ندارد. ســایر 
صندوق‌ها نیز به جز صندوق روستاییان 
و عشایر و صندوق وکلا که حائز ویژگی 
خاصی‌ســت، تقریباً ورشکسته یا در 
آستانه ورشکستگی هستند. از صندوق 
هما گرفتــه تا صندوق بازنشســتگی 
صداوسیما و کارکنان شهرداری‌ها، همه 
در وضعیت عدم تعادل و ناترازی منابع 
و مصارف به سر می‌برند و اصطلاحاً بند 
ناف‌شان به کارفرمای اصلی وصل است.

به گفته وی، ایــن صندوق‌ها برای 
اینکه ادغام شــوند اول باید استقلال 
داشته باشند و از بدنه کارفرمای اصلی یا 
همان دولت جدا شوند که این استقلال 
با توجه به وضعیت صندوق‌ها قابلیت 

تحقق ندارد.

ادغام صندوق‌ها باعث افزایش 
تعهدات دولت می‌شود

حیدری با بیان اینکــه »ادغام این 
صندوق‌ها با وضعیت منفی مشکل‌ساز 
می‌شود چون تعهدات‌شان با منابع‌شان 
فاصله بسیار زیادی دارد«، ادامه می‌دهد: 
وقتــی صندوق‌ها عموماً ورشکســته 
هستند، باید جایی ادغام شوند که ‌بتواند 
تعهدات اینها را پاسخ بدهد یا تعهدات از 

اســاس برعهده دولت گذاشته شود. به 
این ترتیب، ادغام ایــن صندوق‌ها با در 
نظر گرفتن همین یک متغیر )ضریب 
پشتیبانی یا میزان تعادل منابع و مصارف 

صندوق( در عمل اصلاً ممکن نیست.
این کارشــناس رفاه به بحث ادغام 
صندوق هما در صندوق بازنشستگی 
کشوری اشاره می‌کند و می‌گوید: بحث 
ادغام هما مدت‌هاست که مطرح است 
اما یکی از مشــکلات جدی این است 
که صندوق هما آورده کافی برای انجام 
تعهدات بلندمدت خود ندارد و نیاز به 
حمایت دارد. تعهدات این صندوق را باید 
یک نهاد برعهده بگیرد که آن هم دولت 
است و امروز هم سازمان برنامه و بودجه، 
منابع ریالی مورد نیــاز این صندوق را 
تامین می‌کند. در این شــرایط، ادغام 

کاملاً بی‌معناست.
حیدری اضافه می‌کنــد: با در نظر 
گرفتــن شــرایط فعلــی صندوق‌ها 
می‌توانیم نتیجه بگیریــم که ادغام در 
حالت کلی حتی تــا پایان برنامه هفتم 
توسعه نیز امکان‌پذیر نخواهد بود چراکه 
به دلیل ورشکستگی صندوق‌ها هر نوع 

ادغامی به معنای افزایش تعهدات دولت 
است و از طرفی سیاست‌های کلی بر آن 
اســت که تعهدات دولت نباید افزایش 
یابد و خود برنامه هفتم توسعه هم تاکید 
دارد که باید تعهــدات دولت در طول 

اجرای برنامه کاهش بیابد.
این فعــال کارگری با بیــان اینکه 
»اگر ایــن اتفاق بیفتــد و ادغام عملی 
شــود، صندوق‌های جدید سرنوشتی 
مثل صندوق فولاد پیدا خواهند کرد«، 
می‌افزاید: صندوق فــولاد هم تا قبل از 
انتقال که کارفرمامحور بود و شرکت‌های 
فولادی و معدنی انجــام تعهدات آن را 
برعهده داشتند، هیچ مشکلی نداشت اما 
به محض قطع شدن رابطه کارفرمایی 
شــرکت‌ها با صندوق، مشکلات بروز 
کرد و امروز می‌بینیــم صندوق فولاد 
یک صندوق کاملًا ورشکســته است 
و تعهــدات آن کاملًا بر گــردن دولت 

افتاده است.

معضلات ادغام در تامین اجتماعی
اما در مورد تامین اجتماعی اوضاع 
چگونه است و چه صندوق‌هایی قابلیت 

ادغام با این صندوق ابربیمه‌گر کشــور 
دارند؟ حیــدری در پاســخ می‌گوید: 
هیچ صندوقی قابلیت ادغام در تامین 
اجتماعی ندارد چون این صندوق دیگر 
تاب‌آوری ندارد. براساس پیش‌بینی‌ها 
تامین اجتماعی در آینده‌ای نه چندان 
دور به جمــع صندوق‌هایــی خواهد 
پیوســت که نیاز به کمک دولت برای 
استمرار فعالیت دارند. آن روز تعهدات 
دولت دیگر تعهدات معمولی نخواهد 
بود چرا که دولت باید به میلیون‌ها نفر 

خدمات بدهد.

او اضافه می‌کند: اگر قرار باشد تفکر 
ادغام عملیاتی شود، قاعدتاً صندوق‌های 
کوچک باید به زیرمجموعه صندوق‌های 
بزرگ منتقل شــوند و چــون قواعد 
صندوق‌های کوچــک با صندوق‌های 
بزرگی مثل تامین اجتماعی متفاوت 
است و از جنس کاملًا متفاوتی هستند، 
اصلًا ادغام امکان‌پذیــر نخواهد بود و 
نمی‌توان از عبارت ادغــام صندوق‌ها 
اســتفاده کرد. می‌توان گفت مدیریت 
این صندوق‌ها به صندوق بزرگی مثل 

تامین اجتماعی واگذار شود.
این کارشناس رفاه در ادامه می‌گوید: 
در صورت واگذاری مدیریت صندوق‌های 
کوچک به صندوق بزرگ، با پدیده‌ای مثل 
صندوق بیمه بیکاری مواجه می‌شویم 
که اساســا صندوق مستقلی است ولی 
مدیریت آن، توســط ســازمان تامین 
اجتماعی‌ست و بابت این مدیریت، تامین 

اجتماعی تامین هزینه می‌کند.
حیدری می‌افزاید: با در نظر گرفتن 
همه این مســائل، ادغام صندوق‌ها در 
شــرایط فعلی، امری بســیار دشوار و 
احتمــالاً غیرممکن اســت. حتی اگر 
قانون‌گذار اصرار بر این داشته باشد که 
ادغام باید حتماً اتفاق بیفتد، حداقل در 
مورد صندوق تامیــن اجتماعی، نقاط 
معنی‌دار صندوق تغییر خواهد کرد یعنی 
نقاط بحرانی که در مــورد آن صحبت 
می‌کنیم و سوژه نگرانی‌های ما هستند، 
به سرعت می‌تواند تحت تاثیر ادغام‌ها 
قرار بگیرد و در نتیجــه، با پدیده ناگوار 
»تعجیل در بحــران« مواجه خواهیم 
شد. به زبان دیگر، بحران قریب‌‌الوقوع 
منابع و مصــارف تامیــن اجتماعی با 
ادغــام صندوق‌های کوچــک در آن، 

قریب‌الوقوع‌تر خواهد شد.
او در پایان نتیجــه می‌گیرد: ادغام 
می‌تواند دامنه مشکلات سازمان تامین 
اجتماعی را گســترده‌تر کند و لاجرم 
معقول و منطقی نیست که ادغام اتفاق 
بیفتد. برای اینکه معضلات فعلی تامین 
اجتماعی تشدید نشــود، باید از خیر 
ادغام بگذرند و صندوق‌های کوچک را 
به زیرمجموعه صندوقی که ۴۶ میلیون 
نفر از جمعیت کشور را پوشش می‌دهد، 

منتقل نکنند.

تناقض میان عملکرد و اهداف لایحه برنامه هفتم توسعه درباره صندوق‌های بازنشستگی

ادغام باعث افزایش بحران در تامین اجتماعی می‌شود
نماینده آبادان:

ملوانان و صیادان سواحل جنوبی 
کشور باید بیمه باشند

نماینده آبــادان در مجلس گفت: برای نخســتین بار 
جمعیت ۶۴هزار نفری ملوانان و صیادان فعال در چهار استان 
جنوبی کشور برابر با مصوبه مجلس و با پیگیری‌های انجام 
شده بیمه شدند. به گزارش ایرنا، محمد مولوی با بیان اینکه 
بســیاری از ملوانان و صیادان با مشکلات معیشتی دسته و 
پنجه نرم می‌کنند، اظهار کرد: براســاس بند خ تبصره ۱۱ 
بودجه ۱۴۰۲، بیمه ملوانان با اختصاص مبلغ ۵۰۰ میلیارد 
تومان از سال جاری برقرار شد. وی با عنوان اینکه این اقدام 
پس از پیگیری‌های مستمر اتفاق افتاد، افزود: تامین اجتماعی 
مکلف است گزارش اقدامات انجام شده در زمینه بیمه صیادان 

را هر سه‌ ماه یک بار به مجلس ارائه کند.
    

دولت مصوبه افزایش مستمری 
معلولان را اجرایی نمی‌کند

یک فعال حقوق معلولان گفت: امسال به جای افزایش 
۲۲۰هــزار تومانی، تنها ۱۱۰هزار تومان روی مســتمری 
گذاشته‌اند و مستمری معلولان ۶۶۵هزار تومان شده است. به 
گزارش ایلنا، بهروز مروتی با انتقاد از عملکرد دولت گفت: طبق 
مصوبه مجلس، امسال مستمری مددجویان باید ۴۰درصد 
افزایش پیدا می‌کــرد، اما نزدیک به ۵ مــاه می‌گذرد و این 
مستمری تنها ۲۰درصد افزایش پیدا کرده است. اراده‌ای هم 
برای پرداخت ۲۰درصد مابه‌التفاوت دیده نمی‌شود. به گفته 
این فعال حقوق معلولان، مستمری سال گذشته معلولان 
۵۵۰هزار تومان بود و با مصوبه مجلس این مستری باید به 
۷۷۰هزار تومان می‌رسید که البته این رقم برای معلولان واقعا 
کم است اما از پرداخت همین رقم ناچیز هم دریغ می‌شود. 
مروتی بیان کرد: متاسفانه مجلس نمی‌تواند دولت را ملزم به 
اجرای قانون کند. این وسط زندگی برای افراد دارای معلولیت 
هر روز ســخت‌تر می‌شــود. نه تنها قوانین حمایتی را اجرا 
نمی‌کنند بلکه روزبه‌روز از حقوق معلولان نیز به بهانه‌های 

مختلف کاسته می‌شود.
    

انتقاد پرستاران از مبلغ ناچیز اضافه‌کاری
پرســتاران از نرخ پایین اضافه‌کار ســاعتی در شرایط 
سخت کار در بیمارستان‌ها انتقاد دارند. تعدادی از پرستاران 
در گفت‌وگو با ایلنا، از ســطح پایین حقوق و مزایای مزدی 
خود انتقاد کردند. به گفته پرســتاران، اضافه‌کار ســاعتی 
۱۶هزار تومانی، به شدت ناعادلانه است. پرستاران شرکتی 
خواستار عقد قرارداد مستقیم و حذف پیمانکاری‌ها هستند 
و می‌گویند: کار پرستاری با حقوق ۹ میلیون تومان به معنای 
استثمار است. »محمد شریفی‌مقدم« دبیرکل خانه پرستار 
در این رابطه می‌گوید: مدیران وزارت بهداشت چطور انتظار 
دارند پرستار با حقوق ماهی ۹ میلیون تومان آن هم به صورت 
شرکتی در بیمارستان‌ها در این شرایط سخت، خدمت کند؟ 
او اضافه می‌کند: آیا خود این مدیران حاضر هستند با حقوق 
ماهی ۹ میلیون تومان فقط برای یــک ماه یا یک هفته کار 
کنند؟! به گفته شریفی‌مقدم، این سیستم طبقاتی باید تغییر 
کند. پرستاران نباید رنج بکشــند اما سود کارشان به جیب 

دیگران سرازیر شود.
    

دو میلیون شاغل، اشتغال ناقص دارند
وضعیت نیروی کار نشان می‌دهد که نرخ اشتغال ناقص 
کل کشور در بهار 1402 به 8.3درصد رسیده است. به عبارت 
دیگر، در بهار امســال 2 میلیون نفر از شاغلین کشور کمتر 
از بهره‌وری که داشــتند، کار کرده‌اند. به گزارش اکوایران، 
براساس گزارش مرکز آمار از وضعیت بازار کار در بهار سال 
1402، نرخ اشــتغال ناقص کل کشور با 1.4درصد کاهش 
به 8.3درصد رسیده است. نرخ اشتغال ناقص نشان‌دهنده 
سهمی از جمعیت شاغل است که بنا به دلایلی کمتر از 44 
ســاعت در هفته کار کرده‌اند. آمارها نشان می‌دهد که نرخ 
اشتغال ناقص در گروه زنان و مردان در بهار امسال نسبت به 
بهار سال گذشته کاهش یافته اما همچنان نرخ اشتغال ناقص 
مردان بالاتر از زنان است. طبق این گزارش، نرخ اشتغال ناقص 
مردان از 10درصد در بهار ســال گذشته به 9درصد در بهار 
امسال رسیده طوری‌که جمعیت مردان با اشتغال ناقص از 2 
میلیون نفر در بهار سال 1401 به یک میلیون و 800هزار نفر 
در بهار سال 1402 رسیده است. در مقابل، نرخ اشتغال ناقص 
زنان در بهار امسال کمتر از یک درصد کاهش یافته طوری‌که 
در بهار سال گذشته نرخ اشتغال ناقص زنان 5درصد بوده که 
در بهار امسال به 4.4درصد رسیده است. به بیان دیگر، در بهار 
سال گذشته 184هزار نفر از زنان شاغل، کمتر از 44 ساعت 
در هفته کار می‌کردند اما این رقم در بهار امسال به 169هزار 

نفر کاهش یافته است.
    

مرگ یک کارگر ساختمانی 
به علت سقوط از ارتفاع

رئیس انجمن صنفی کارگران گــچ‌کار قم از مرگ یک 
کارگر ساختمانی بر اثر ســقوط از ارتفاع طبقه چهارم یک 
ساختمان خبر داد. داوود کشوری به ایلنا گفت: روز پنجشنبه 
یک کارگر ساختمانی به نام »ایوب حسینی« هنگام کار با 
دستگاه بالابر در یکی از ســاختمان‌های درحال ساخت در 
شهرک قدس قم با سقوط از ارتفاع طبقه چهارم بر اثر برخورد 
با کف زمین، درگذشت. به گفته وی، این اتفاق به دنبال رعایت 

نشدن موارد ایمنی در محیط کار رخ داده است.

قبل از انتقال شرکت‌های 
فولادی و معدنی انجام 

تعهدات صندوق فولاد را 
برعهده داشتند، اما به محض 
قطع شدن رابطه کارفرمایی 

شرکت‌ها با صندوق، مشکلات 
بروز کرد و امروز این صندوق 

ورشکسته شده است

 ادغام می‌تواند دامنه 
مشکلات سازمان تامین 

اجتماعی را گسترده‌تر کند 
و لاجرم معقول و منطقی 

نیست که ادغام اتفاق بیفتد. 
بحران منابع و مصارف 

تامین اجتماعی با ادغام 
صندوق‌های کوچک در آن، 

قریب‌الوقوع‌تر خواهد شد

معاون فنی و امور بیمه‌ای صندوق بازنشستگی کشوری 
از صدور احکام افزایش ۱۵درصــدی حقوق ۴۲۰۰ نفر از 

بازنشستگان وزارت بهداشت و درمان خبر داد.
به گزارش ایسنا، اواخر فروردین ماه امسال مدیرعامل 
صندوق بازنشستگی کشوری از پرداخت احکام ۱۵درصد 
بازنشستگان وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
و دانشــگاه‌های علوم پزشــکی خبــر داد و گفــت که با 
پیگیری‌های انجام شــده برای پرداخت احکام ۱۵درصد 
بازنشستگان وزارت بهداشت و دانشگاه‌های علوم پزشکی، 

این احکام برای حدود ۱۸۰هزار نفر از بازنشستگان مشمول 
صادر شد.

این اظهارات اما در حالی مطرح شد که برخی بازنشستگان 
بهداشــت و درمان به دلایلی مشمول احکام جدید افزایش 
۱۵درصدی حقوق نشدند. »رضا فیضی‌نژاد« معاون فنی و 
امور بیمه‌ای صندوق بازنشستگی کشوری در این باره گفت: 
در سال ۱۳۹۹ که طرح همسان‌سازی حقوق بازنشستگان 
کشوری و لشکری اجرا شد، به دلیل اینکه بازنشستگان وزارت 
بهداشت و درمان جزو دستگاه‌های دارای نظام پرداخت خاص 

هستند از این رو همسان‌سازی تاثیری بر حقوق آنها نداشت. با 
پیگیری‌هایی صورت گرفته از طریق سازمان برنامه و بودجه، 
جدولی برای این دسته از بازنشستگان در نظر گرفته شد و 

براساس آن افزایشی در حقوق آنها لحاظ شد.
وی با بیان اینکــه این افزایش حقوق توســط صندوق 
بازنشستگی کشــوری در اســفندماه ســال ۱۴۰۱ برای 
۱۸۰هزار نفر از بازنشستگان اعمال شد، توضیح داد: زمانی 
که ۱۵درصد احکام وزارت بهداشت را اعمال کردیم، حدود 
۴۲۰۰ نفر باقی ماندند. عده‌ای از آنها که به سقف حقوق رسیده 

بودند، این موضوع برایشان اعمال نشد و عده‌ای نیز با توجه به 
آیین‌نامه مهندسی مشاغل یک طبقه بالاتر از سایر کارکنان 
دستگاه‌های اجرایی قرار می‌گیرند و از همین رو همسان‌سازی 

برای این عده اعمال نشد و با محدودیت‌هایی همراه بود.
معاون فنی و امور بیمه‌ای صندوق بازنشستگی کشوری 
در همین راستا اعلام کرد که اکنون با توجه به پیگیری‌های 
بازنشستگان و مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری، 
احکام حدود ۴۲۰۰ نفر از بازنشســتگان به تدریج صادر 
خواهد شد و از روز چهارشنبه )۲۸ تیرماه( اصلاحات احکام 
شروع شــده و به تدریج احکام صادر و تفاوت آن پرداخت 
می‌شــود و این افزایش از مردادماه برای ایــن افراد لحاظ 

خواهد شد.

افزایش ۱۵ درصدی حقوق بازنشستگان کادر درمان از مرداد اعمال می‌شود
گزارش

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی گفت: اگر کارفرمایان 
تاکسی‌های آنلاین به طور توافقی مبادرت به بیمه رانندگان 
خود نکنند ســازمان از ظرفیت‌های اجبار قانون برای بیمه 
این افراد استفاده خواهد شد. هاشم موسوی در پاسخ به این 
پرســش خبرگزاری مهر که تأمین اجتماعی چه برنامه‌ای 
برای رانندگان تاکســی‌های آنلاین دارند، گفت: متأسفانه 

این موضوع یک خلأ قانونی است که ما در برنامه هفتم توسعه 
نســبت به آن احکامی را تحت عنــوان بیمه‌های پلتفرمی 
پیشنهاد دادیم تا بتوان با اســتفاده از ظرفیت قانونی افراد را 

تحت پوشش بیمه قرار داد.
وی افزود: هفته گذشــته دســتوری به معاونت بیمه‌ای 
سازمان داده شد که به ســراغ این مشاغل پلتفرمی ازجمله 

اسنپ، تپسی و سایر مشاغل بروند که در سکوهای نوظهور 
مشاغل در حال فعالیت هستند. ما به دنبال این هستیم تا به 
شکل توافقی کارفرمایان این بخش از مواهب بیمه‌ای برای 
کارکنان خود استفاده کنند. وی ادامه داد: به طور قطع اگر این 
توافق صورت نگیرد براساس اصل ۲۹ قانون اساسی، تأمین 
اجتماعی موظف و مکلف است تمام مشاغل را تحت پوشش 

بیمه قرار دهد.
موسوی اضافه کرد: قانون تأمین اجتماعی این تکلیف را 
بر دوش ما قرار داده اســت. در واقع اصل ۲۹ پوشش بیمه‌ای 
را به عنوان حق همگانی قلمداد کرده بنابراین ما هم قطعاً به 
سمت بسترهای قانونی خواهیم رفت که به شکل اجباری و از 

ظرفیت بیمه‌های اجباری مشاغل برای بیمه کردن این افراد 
استفاده کنیم.

مدیرعامل تأمین اجتماعی:

پیگیر بیمه رانندگان تاکسی‌های آنلاین هستیم

خبر

عضو کمیســیون تلفیق مجلس گفــت: در بحث ادغام 
صندوق‌های بازنشستگی با صندوق‌هایی مواجهیم که اصلا 
همگن نیســتند. ســرمایه اولیه صندوق‌های بازنشستگی 
شرایطی ایجاد کرده که بسیاری از محاسبات آنها روش‌های 
خاص خود را دارد و هم از نظر شرعی و هم از نظر قانونی، قابل 

جمع‌پذیری و ادغام نیستند.
کریم حســینی درباره موضوع فصل پنجم لایحه برنامه 
هفتم توسعه، با اشاره به برخی از مواد مهم این فصل و تاکید 
بر مشکل کارگران مشاغل سخت و زیان‌آور به ایلنا گفت: در 
کمیته بررسی برنامه توسعه، ما در کمیسیون تلفیق به همراه 
سه نفر از اعضای کمیته از کمیسیون اجتماعی با افزایش سن 
بازنشستگی مشاغل سخت و زیان‌آور و نحوه محاسبه آن به 

طور جدی مخالفت کردیم.وی افزود: اینکه گفته می‌شود تعداد 
بازنشستگان این مشاغل )سخت و زیان‌آور( زیاد است، نشان 
می‌دهد که باید از طرق و راه‌های دیگر به مسأله بازنشستگی 

زودهنگام شــاغلین حوزه ســخت و زیــان‌آور ورود کرد و 
چالش‌های آن را به گونه‌ای دیگر حل کرده و تعداد افراد شاغل 
در این نوع مشاغل را مدیریت کرد. به این ترتیب اگر مشاغلی 
سخت یا زیان‌آور نیست، باید بررسی و حذف شوند یا عناوین 
شغلی افراد باید منطبق بر ویژگی‌های این نوع مشاغل باشند تا 

ذیل عنوان سخت و زیان‌آور شناسایی شوند.
حســینی تاکید کرد: اگر لازم است تعداد عناوین شغلی 
سخت و زیان‌آور نیز کاهش یابد، باید از طرق و راه‌های دیگر 
ورود کرد اما ایــن راه‌حل برای حفظ منابــع صندوق‌ها که 
بخواهیم ســن بازنشســتگی را افزایش دهیم، به هیچ‌وجه 

درست نیست.
عضو کمیسیون تلفیق مجلس با بیان اینکه »آسیب ناشی از 
ایجاد دغدغه برای کارگران و بازنشستگان این مشاغل به دلیل 
افزایش سن بازنشستگی در این حوزه بسیار بیشتر از مزایای 
آن برای صندوق‌های بازنشستگی است«، گفت: بعید می‌دانیم 

مزایای اجرای این طرح بیش از معایب آن باشد.

وی در رابطه بــا بحث ادغام صندوق‌های بازنشســتگی 
طبق پیش‌نویس دولت اظهار کرد: در اینجا هم با بحث ادغام 
صندوق‌هایی مواجه هستیم که اصلا همگن نیستند. سرمایه 
اولیه‌های صندوق‌های بازنشستگی شرایطی ایجاد کرده که 
بسیاری از محاســبات آنها روش‌های خاص خود را دارد. هم 
از نظر شــرعی و هم از نظر قانونی، قابل جمع‌پذیری و ادغام 

نیستند.
نماینده اهواز در مجلس به مخالفت کمسیون اجتماعی با 
محاسبه حقوق بازنشستگی بر مبنای میانگین ۵ سال پایانی 
اشاره کرد و افزود: محاسبات نشــان می‌دهد که در شرایط 
کنونی اگر شیوه محاســبه حقوق بازنشستگی دستخوش 
تغییر شود شــاهد کاهش حدوداً ۵۰درصدی حقوق افراد 
خواهیم بود و این باعث نگرانی کارکنانی که الان در آســتانه 
بازنشستگی هستند، شده است، در نتیجه کمیسیون اجتماعی 
در پیشنهادات خود به کمسیون تلفیق این موضوع را حذف 

کرده است.

عضو کمیسیون تلفیق مجلس:

مشکلات صندوق‌ها با افزایش سن بازنشستگی حل نمی‌شود


